



MESTNA OBČINA PTUJ
MESTNI SVET

Številka: 900-34/2017

Datum: 31. 8. 2017

Zadeva: Odgovori na zastavljene pobude in vprašanja iz 31. seje Mestnega sveta Mestne občine Ptuj, 17. 7. 2017

Dr. Štefan Čelan, Svetniška skupina Lista župana dr. Štefana Čelana je podal naslednjo pobudo št. 389/31: Nemudoma se naj pristopi k celovitemu urejanju oglaševalskih tabel na vseh vpadnicah v naše mesto.

Odgovor: Občinska uprava Mestne občine Ptuj pristopa k celovitemu urejanju oglaševanja na območju Mestne občine Ptuj ter umestitve posameznih oglaševalskih objektov na posamezno območje. V ta namen je bil lansko leto sprejet nov Odlok o oglaševanju v Mestni občini Ptuj, s katerim se je uredilo področje oglaševanja in določili pogoji ter postopek pridobitve dovoljenja za oglaševanje na javnem mestu, ker pa je večina oglaševalskih objektov (tabel) postavljenih predvsem na zasebnih nepremičninah, kot na primer vpadnicah v mesto, je potrebno območja, ki so namenjena oglaševanju in kjer je dovoljeno postavljati posamezne oglaševalske objekte, v skladu s sodno prakso, opredeliti tudi v občinskem prostorskem načrtu. Navedena opredelitev je tako predvidena s spremembami in dopolnitvami občinskega prostorskega načrta. Prav tako je bilo v sklopu skupnosti občin in združenja mestnih občin na državo podanih že več pobud za sprejetje ustreznih pravnih podlag za možnost ukrepanja občin na nepremičninah v zasebni lasti in območju posamezne občine ter s tem ustrezni zakonodajni ureditvi tega področja. Ta je predvidena s spremembami prostorske in gradbene zakonodaje.

Odgovor pripravil: Tine Janežič

Dr. Štefan Čelan, Svetniška skupina Lista župana dr. Štefana Čelana je podal naslednjo pobudo št. 390/31: Ker bodo poletni meseci, ki so za izvajanje tovrstnih investicij najprimernejši, hitro minili se naj nemudoma pristopi k izvedbi projekta v prenovi igrišča za avtobusno postajo.

Odgovor: Investicija prenove igrišča za avtobusno postajo se bo predvidoma začela v drugi polovici meseca avgusta in končala do konca septembra 2017.

Odgovor pripravil: Boris Emeršič

Dr. Štefan Čelan, Svetniška skupina Lista župana dr. Štefana Čelana je v imenu Društva »General Maister Ptuj« podal naslednjo

pobudo št. 391/31: Mestnemu svetu MO Ptuj in županu predlagamo, da se v okviru prenove mestne tržnice predvidi prestavitev skulpture Generala Maistra iz Novega trga 1, v bližino hiše družine Maister.

Odgovor: Skupaj z arhitekti bodo strokovne službe preučile najprimernejšo lokacijo za prestavitev spomenika generalu Maistru in jo uskladile tudi z društvom "General Maistra Ptuj".

Odgovor pripravila: Mojca Horvat

Milan Krajnik, Svetniška skupina DeSUS je podal naslednjo

pobudo št. 392/31: Na stopnišču Dominikanskega samostana se naj umesti držalo za roke, ki bi nudilo oprijem in zagotovilo varen sestop in izhod po stopnicah. To se naj čim prej uredi in zavaruje ljudi pred nesrečo.

Odgovor: Na stopnišču pri vhodu v objekt se bo namestila ustrezna ograja letos septembra.

Odgovor pripravila: Mojca Horvat

Klemen Rutar, Svetniška skupina Nova Slovenija in občani Mestne občine Ptuj so podali naslednjo

pobudo št. 393/31: Na področju Panorame bi lahko zgradili tako imenovane »pametne« klopri po vzoru parka iz Budimpešte.

Odgovor: Arheološki park Panorama vsebuje urbano opremo, ki je bila predhodno potrjena s strani Komisije za Panoramo. Glede na to, da je ureditev parka predvidena več fazno, bomo skušali predloge upoštevati pri nadaljnji ureditvi, v kolikor bo z umestitvijo drugačne opreme soglašala t.i. Komisija za Panoramo.

Odgovor pripravila: Simona Kučič Pogorelc

Klemen Rutar, Svetniška skupina Nova Slovenija in občani Mestne občine Ptuj so podali naslednjo

pobudo št. 394/31: Z Zavodom za varstvo kulturne dediščine Slovenije se naj pristopi k bolj učinkovitem urejanju parka Turnišče. Pristopi se naj k rešitvi za odstranitev dreves, glede pridobivanja soglasij, zmanjša se naj čas od podrtja do ureditve. Sedaj je potrebno na odstranitev podrtih dreves čakati mesec ali več. Občina kot dober gospodar naj poskrbi za še stoječa drevesa.

Odgovor: Vsi posegi v parku Turnišče zahtevajo soglasje za izvedbo posameznega posega. Mestna občina Ptuj pri pregledu parka nemudoma posreduje vlogo za izdajo soglasja v kateri se navedejo parcele, slikovno gradivo iz katerega je nedvoumno razvidno kakšen poseg se predvideva ter opis posega. Po prejetju soglasja se pristopi k odstranitvi, skladno z zahtevami ZVKDS. Na časovni zamik med vlogo poslano z naše strani in prejetim soglasjem, nimamo vpliva. Vsekakor pa z ZVKDS sodelujemo in se vsaj 2x letno dobimo na terenu, pregledamo obstoječo vegetacijo in se dogovorimo za posege, ki so potrebni. Prav tako se po večjih neurjih, ki so povzročila škodo na vegetaciji, v najkrajšem času sestanemo in opredelimo posege, ki so v danem trenutku potrebni.

Odgovor pripravila: Simona Kučič Pogorelc

Klemen Rutar, Svetniška skupina Nova Slovenija in občani Mestne občine Ptuj so podali naslednjo

pobudo št. 395/31: Odgovorni naj pristopijo k pregledu celotnega kompleksa parka Turnišče, odstranijo propadla drevesa ter se naj pristopi k zasaditvi novih.

Odgovor: Tako kot je bilo že predhodno obrazloženo, se na letni ravni sestajamo z ZVKDS, pregledamo obstoječo vegetacijo in se dogovorimo za nadaljnje posege. K novi zasaditvi parka Turnišče se bo pristopilo po potrditvi konservatorskega načrta, ki je osnova za pripravo projekta celostne hortikulture ureditve parka, saj bodo v njem opredeljene usmeritve glede samega pristopa ureditve.

Odgovor pripravila: Simona Kučič Pogorelc

Klemen Rutar, Svetniška skupina Nova Slovenija in občani Mestne občine Ptuj so podali naslednjo

pobudo št. 396/31: V parku Turnišče se naj nazaj namestijo odstranjeni koši za smeti in počisti okolica, saj so v bližini igral smeti.

Odgovor: Urbana oprema, v katero sodijo koši za smeti ob igralih in vhodu v grad, je že naročena in bo v kratkem nameščena.

Odgovor pripravila: Simona Kučič Pogorelec

Klemen Rutar, Svetniška skupina Nova Slovenija in občani Mestne občine Ptuj so podali naslednjo

pobudo št. 397/31: Park Turnišče se naj kategorizira kot mestni park in s tem se tudi zagotovi redna košnja trave in vzdrževanje okolice.

Odgovor: Park Turnišče je Vlada Republike Slovenije leta 1999 z Odlokom o razglasitvi Gradu in parka Turnišče za stalno razglasila za kulturni spomenik državnega pomena (Ur. l. RS, št. 81/99-3848, 55/2002-2707, 54/32003-2700). O prenehanju statusa spomenika odloči organ, pristojen za razglasitev spomenika po postopku, ki je predpisan za razglasitev spomenika, in ob soglasju pristojne organizacije.

Za kulturne spomenike državnega pomena so predpisani najvišji režimi varovanja. V tem primeru gre za varovanje vrtno-arhitekturne dediščine. Za dotični spomenik velja varstveni režim, ki med drugim določa podrejanje vsake rabe in vseh posegov v park in njegove objekte ter odprt prostor ohranjanja in vzdrževanja varovanih spomeniških lastnosti, razporeditev posameznih dreves, rastlinskih združb, ... Za vsako spremembo funkcije spomenika ali njegovega dela in za vsak poseg v spomenik, njegov del ali zemljišče, so potrebni predhodni pisni kulturnovarstveni pogoji in na njihovi podlagi kulturno-varstvena soglasja, ki jih izdaja Zavod za varstvo kulturne dediščine RS. Na podlagi Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11, 30/11 - Odl. US, 90/12, 111/13 in 32/16) Zavod lastnikom spomenika izda odločbo o varstvu spomenika ali njegovih delov, ki med drugim določa dostopnost spomenika za javnost, pogoje za raziskovanje, načine vzdrževanja, pogoje za posege, fizično zavarovanje, način upravljanja in rabe spomenika.

Potemtakem mora Mestna občina Ptuj kot lastnik spomenika tudi za način košnje in pogostost le-te v parku pridobiti soglasje ZVKD RS. Tako so vsakoletna vzdrževalna dela predmet usklajevanju Mestne občine Ptuj s pristojno službo ZVKD RS, OE Maribor. Vsako leto se tudi opravi ogled, na osnovi katerega se določi obseg del in vsebina del. V tem letu se košnja izvaja na način, da se ob potkah in ob dvorcu ter okrog otroških igral kosi na višino angleške trate, drugje v parku pa kot travnik. Usmeritve glede košnje trave v parku so med drugim podane tudi v Konservatorskem načrtu za spomenik Grad in park Turnišče.

Odgovor pripravila: Milena Turk

Klemen Rutar, Svetniška skupina Nova Slovenija in občani Mestne občine Ptuj so podali naslednjo

pobudo št. 398/31: V parku Turnišče se naj prepove vožnja z dvoslednimi vozili po parku. Znak za prepoved je že bil postavljen.

Odgovor: Z izbranim koncesionarjem za opravljanje obveznih lokalnih gospodarskih javnih služb urejanja in čiščenja javnih površin, se je opravil terenski ogled predlaganega ukrepa. Ugotovljeno je, da je prometna signalizacija za prepoved prometa bila nedovoljeno odstranjena. Izvedla so bo ponovna namestitev prometne signalizacije v skladu s Pravilnikom o prometni signalizaciji in prometni opremi na cestah.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Klemen Rutar, Svetniška skupina Nova Slovenija in občani Mestne občine Ptuj so podali naslednje

vprašanje št. 399/31: Kdaj se namerava pristopiti k izgradnji optičnega omrežja na Turnišču in Suhi veji? Kakšna je pogodbena obveznost podjetja Teleing d.o.o. glede izgradnje optičnega omrežja?

Odgovor: Področje naselij Turnišče in Suha veja ne pokriva Teleing d.o.o., ampak Telemach d.o.o. V Turnišču je optično vozlišče, medtem ko se izgradnja na terenu povezuje z gradnjo druge infrastrukture na terenu. Pogodbena obveznost Teleinga je vezana na področja s katerimi Teleing tudi upravlja.

Odgovor pripravila: Gregor Kovačec, direktor KKS Ptuj d.o.o. in mag. Janez Merc

Mag. Darja Harb, Svetniška skupina Lista župana dr. Štefana Čelana je podala naslednje vprašanje št. 400/31: Glede na to, da se v mesecu septembru začne novo šolsko leto se naj poda odgovor, ali se bo razširila relacija mestnega avtobusa, da bi se dijaki Biotehniške šole s tem avtobusom lahko vozili na posestvo v Turnišče, saj tam poteka praktični pouk. Izvajanje pouka dijakov, v času rekonstrukcije mostu, bo v nasprotnem primeru zelo oteženo.

Odgovor: Ob izdelavi analize stanja izvajanja javnega mestnega potniškega prometa in začasni zapori Ptujkega mostu se pripravlja dodatna ureditev trase linij. Podan predlog je upoštevan v možnost vključitve v sistem javnega mestnega prometa oz. posebnega linijskega prometa.

Mestna občina Ptuj se je z izvajalcem medkrajevnega in mestnega potniškega avtobusnega prometa podjetjem Arriva d.d. dogovorila za uvedbo **dodatne mestne linije**, ki od dne 1. 9. 2017 vozi po trasi Šolski center Ptuj - AP Ptuj - parkirišče Zadružni trg P&R in naselje Turnišče (Rogaška cesta-Poljska cesta- do gradu Turnišče) in obratno. Na relaciji ŠC Ptuj - Zadružni trg se dnevno izvaja 14 parov voženj. Od tega se v smeri naselja Turnišče izvajata dve vožnji v dopoldanskem času z odhodi iz začetne postaje ŠC Ptuj ob 8.03 in 8.35 s povratno vožnjo ter dve vožnji v popoldanskem času z odhodi iz začetne postaje ŠC Ptuj ob 13.05 in 13.45 s povratno vožnjo. Linija obratuje v času šolskega pouka.

Vse podrobnejše informacije in vozni red je na razpolago na spletni strani podjetja Arriva d.d: <http://arriva.si/news/obvestilo-spremembe-v-izvajanju-avtobusnih-linij-na-sirsem-ptujkem-obmocju-po-1-9-2017-dopolnitev/>.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Mag. Darja Harb, Svetniška skupina Lista župana dr. Štefana Čelana je podala naslednjo pobudo št. 401/31: Prouči se naj, da se nasproti Šolskega centra Ptuj, kjer je avtobusna postaja in dijaki izstopajo iz avtobusa, označi prehod za pešce.

Odgovor: Na podlagi pobude bo opravljena analiza stanja na terenu. Izvedba ureditev se bo lahko izvedla na podlagi analize stanja, za zagotavljanje varnega izvajanja javnega potniškega prometa in posebnega linijskega prometa na relaciji AP Ptuj-ŠC Ptuj na predlaganem avtobusnem postajališču.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Mag. Darja Harb, Svetniška skupina Lista župana dr. Štefana Čelana je podala naslednjo pobudo št. 402/31: Poda se naj poročilo o izvršitvi oz. realizaciji vseh obveznosti v ČS Spuhlja, ki izhajajo iz pogodbe sklenjene med Mestno občino Ptuj in takratno Mestno četrtjo Jezero iz leta 2002.

Odgovor: Mestna občina Ptuj je dne 23. 10. 2002 z Mestno četrtjo Jezero podpisala pogodbo št. 352-06-4/98, s katero sta uredila medsebojne pravice in obveznosti povezane z izgradnjo Centra za ravnanje z odpadki GAJKE v Spuhlji. Po Poročilu o realizaciji pogodbe št. 352-06-4/98, s katero so bile urejene medsebojne pravice in obveznosti povezane z izgradnjo CERO GAJKE v Spuhlji z dne 19. 9. 2016, sta ostali odprti le dve zadevi, in sicer:

- na lokaciji pri potoku Rogoznica urediti športno igrišče v Mestni četrti Jezero,
- zgraditi pločnik Budina – Spuhlja ob cesti G1-2 PTUJ.

Odgovor pripravila: Alenka Korpar in Aleš Lešnik.

Silvestra Gorjup, Svetniška skupina DeSUS je podala naslednjo pobudo št. 403/31: Ker je kljub podhodu dostop do trgovskega centra Supermesto Ptuj zelo oviran, se naj preuči možnost uvedbe avtobusa na to območje. Ker na medgeneracijski center gravitira tudi Turnišče, Breg, Budina, Spuhlja, bi bilo dobro, da se prouči možnost vzpostavitve krožne avtobusne vožnje na tem območju.

Odgovor: Ob izdelavi analize stanja izvajanja javnega mestnega potniškega prometa in začasni zapori Ptujskega mostu se pripravlja dodatna ureditev trase linij. Podan predlog je upoštevan v možnost vključitve v sistem javnega mestnega prometa. Za drugo linijo bo potrebno zagotoviti približno 100.000 EUR sredstev v proračunu MO Ptuj.

Ostala sredstva bodo ob dogovorih participirala posamezna podjetja in trgovske družbe.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Tanja Meško Tonejc, Svetniška skupina Lista ZA Ptuj je podala naslednje vprašanje št. 404/31: Kako daleč so zadeve za uvedbo plačljivega avtobusa sedanje linije mestnega avtobusa (simbolično nadomestilo). Ljudje bi za javni prevoz bili pripravljene plačevati, saj so zadovoljni, da je sploh možnost koriščenja javnega prevoza. Z zbranim denarijem pa bi lahko delno sofinancirali tudi podaljšanje oz. uvedbo dodatne linije.

Odgovor: Na podlagi izvajanja javnega mestnega potniškega prometa od začetka leta smo v letu 2016 izvedli Evalvacijo javnega mestnega potniškega prometa.

Pri tem smo analizirali mnenja uporabnikov glede plačljivosti mestnega avtobusa. Velika večina uporabnikov je mnenja, da je brezplačen prevoz zagotovljen za vse uporabnike mestnega avtobusa. Prav tako je večina uporabnikov zadovoljna z izvajanjem prevoza v dosedanji obliki izvajanja. V kolikor bi prešli na minimalno participacijo naših občanov za prevoz po prvi avtobusni liniji mestnega prometa, bi na eni strani dobili dodatna sredstva, na drugi strani pa naredili razliko do tistih, ki niso občani Ptujja ter posledično zmanjšali število potnikov in povečali motorni promet.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Andrej Lazar, Svetniška skupina SD je podal naslednje vprašanje št. 405/31: Glede na to, da je planiranih 1.925.680,00 EUR prihodkov od prodaje osnovnih sredstev, (realizacija ob polletju je bila 33.159 EUR), ali so planirana sredstva še vedno realna ocena v proračunu za leto 2017?

Odgovor: Postopek razpolaganja (prodaje) z nepremičnim premoženjem samoupravne lokalne skupnosti se lahko izvede samo, če je nepremičnina vključena v načrt ravnanja s stvarnim premoženjem samoupravne lokalne skupnosti. V kolikor nepremičnina, ki jo občina želi prodati, v plan ni vključena, ni izpolnjen zakonsko določen pogoj za začetek prodaje nepremičnine.

Zaradi navedenega pogoja pri planiranju navedemo vse nepremičnine, ki bi jih bilo čez leto mogoče prodati. Pri tem strokovno proučimo možnosti in tako omogočimo potencialnim kupcem možnost nakupa. S takšnim planiranjem kupcem omogočimo nakup, kar v primeru, da

nepremičnine v plan ne uvrstimo, ni mogoč. Sicer zakon predvideva tudi izjeme od obvezne vključitve v načrt ravnanja s premoženjem, vendar je obstoječe zakonske določbe potrebno razlagati restriktivno in pravne posle glede nepremičnin, ki niso vključene v veljaven načrt, sklepati le ob izpolnjevanju navedenih zakonskih pogojev.

Razloge za nizko realizacijo je mogoče iskati v slabi ekonomski situaciji in situaciji na nepremičninskem trgu, kljub navedenemu pa se bomo še naprej trudili realizirati sprejet načrt ravnanja s stvarnim premoženjem, ki ga je sprejel Mestni svet Mestne občine Ptuj.

Pri pripravi rebalansa bomo upoštevali realizacijo do konca polletja (javne dražbe so v teku) in predvideli realizacijo do konca leta. Bi pa poudarili, da je realizacija ob koncu meseca julija že višja od junijske.

Odgovor pripravila: Nina Majcen Ogrizek

Andrej Lazar, Svetniška skupina SD je podal naslednje

vprašanje št. 406/31: Ali se je ponovno stopilo v stik z Domom upokojencev Ptuj glede prve neuspele javne dražbe zemljišča na Potrčevi cesti?

Odgovor: Kot je že pojasnil župan na julijski seji mestnega sveta, smo o objavah dražbe še posebej obveščali Dom upokojencev.

Odgovor pripravila: Mojca Horvat

Nuška Gajšek, Svetniška skupina SD je v zvezi z realizacijo pobud, ki so že bile dane skozi obdobje podala naslednje

vprašanje št. 407/31: Kakšna je časovnica postavitve fitnesa na prostem?

Odgovor: V začetku meseca avgusta je bil opravljen ogled s predstavnikom ZVKDS na izbrani lokaciji ob dvorani Campus (parc. št. 1759, k.o. Ptuj). Predstavnik ZVKDS se s predlagano lokacijo ni strinjal in je predlagal, da se lokacija postavitve prestavi za 20 metrov na naslednjo parcelo ob reki Dravi (parc. št. 1760 k.o. Ptuj). V pripravi je idejna zasnova postavitve fitnesa na prostem na novi lokaciji. Takoj po pridobitvi idejne zasnove bomo zaprosili ZVKDS za soglasje. Po pridobitvi soglasja bomo v predlog proračuna rebalansa 2017 uvrstili tudi predvidena sredstva za postavitev fitnesa.

Odgovor pripravil: Boris Emeršič

Nuška Gajšek, Svetniška skupina SD je v zvezi z realizacijo pobud, ki so že bile dane skozi obdobje podala naslednje

vprašanje št. 408/31: Na kakšen način se planira preureditev križišča Ulice 5. prekomorske in Peršonove, da bo bolj varno?

Odgovor: Na podlagi ugotovljene problematike in aktivnosti Četrtna skupnosti Ljudski vrt ter Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu MO Ptuj se predvideva ureditev križišča z dvigom nivelete vozišča v križišču za izboljšanje prometne varnosti, predvsem z boljšo zagotovitvijo preglednih polj in vključevanja v križišče na glavno prometno smer. V kolikor se celovita rekonstrukcije ne bo izvedla v krajšem časovnem obdobju, se predvideva namestitve svetlobnih stop znakov in izvedbo dodatnih ukrepov za zagotovitev varnosti v križišču.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Nuška Gajšek, Svetniška skupina SD je v zvezi z realizacijo pobud, ki so že bile dane skozi obdobje podala naslednje

vprašanje št. 409/31: Kako je z realizacijo pobude iz meseca marca 2017 glede popisa in ocene stanja nepremičnin? Ali je ta popis pripravljen? Ali je že pripravljena tudi prednostna lista vlaganj v občinsko infrastrukturo, da se zraven fasad uredi tudi

notranjost, da so to potem zaključene enote (npr. pri Napoleonu ureditev notranjega stranišča, saj je fasada urejena), smiselno bi bilo zaključiti celotno hišo. Ali smo že kaj bližje dogovorom glede Upravne enote?

Odgovor: Oblikovana je bila skupina za pripravo strategije ravnanja z nepremičnim premoženjem Mestne občine Ptuj, katera bo vsebovala popis zemljišč, stanovanj, poslovnih prostorov ter ostalih nepremičnin. Na podlagi podatkov in vizualizacije nepremičnin se bo pripravil predlog strategije ravnanja z nepremičnim premoženjem. Na podlagi tega popisa bodo pripravljene prioritete vlaganj, ki bodo odvisne od razpoložljivih sredstev. Prenova sanitarij v stavbi Slomškove 18 bo predlagana v proračun za leto 2018.

Odgovor pripravila: Asja Stropnik Paternost

Nuška Gajšek, Svetniška skupina SD je podala naslednjo pobudo št. 410/31: Smiselno bi bilo razmišljati, da se v našem mestu zasedi več zelenja.

Odgovor: Ozelenitev Slovenskega trga je predvidena tudi v projektu, ki ga je izdelal Atelje Vozlič v letu 2009 – Koncept ureditve ptujskih trgov. Glede na strokovna izhodišča, ki so podana v tem dokumentu in na pozitiven odnos javnosti, je o tem vsekakor potrebno pozitivno razmišljati.

V letu 2017 bomo na SOU SP pričeli tudi z izdelavo projekta "Zelenih sistemov", kjer bo opravljena celotna inventarizacija in analiza obstoječega zelenja v mestu.

Za območje mesta Ptuj je treba pripraviti zasnovo zelenega sistema kot strokovno podlago, ki mora vključevati opredelitve koncepta zelenega sistema z izhodišči in preveritvijo stanja površin ter vrednotenjem po tipoloških kategorijah zelenih površin za celotno mesto. Celovito je treba obravnavati zelene površine glede na različne funkcije zelenih površin. V zasnovi je treba opredeliti sestavine zelenega sistema mesta Ptuj, medsebojno povezanost zelenih sestavin ter njihovo povezanost z grajenimi strukturami.

Za območje historičnega jedra je treba izdelati arboristično analizo, podrobneje obravnavati zelene površine kot del zelenega sistema mesta v kontekstu varovanja kulturne dediščine, predlagati nabor najprimernejše drevnine ter opredeliti najboljše tehnike saditve, oskrbe in vzdrževanja zelenih elementov zelenih površin. Drevnino je treba kategorizirati glede na nujnost ukrepov sanacije, odstranitve, nadomestne saditve ali ukinitve.

Faznost izvedbe:

Območje obdelave zajema v prvi fazi (ki bi se izdelovala sočasno z Načrtom postavitve urbane opreme) območje starega mestnega jedra – v skladu z mejo, ki je določena v OPN. V drugi fazi bi se izdelal zeleni sistem za celotno mesto Ptuj, vključno s parki, krožišči, drevoredi in ostalimi ureditvami.

Odgovor pripravila: Snežana Sešel

Nuška Gajšek, Svetniška skupina SD je podala naslednje vprašanje št. 411/31: Ali je urejeno, da se s skuterji sme voziti preko peš mostu?

Odgovor: Na podlagi izvajanja prometa na peš mostu je dovoljeno izvajanje prometa koles z motorjem in skuterje. S tem smo zagotovili večjo varnost teh udeležencev, kot po prehodu čez Puhov most. Omejitev hitrosti je 10 km/h, s tem prilagojena peš prometu. Omejitev velja tudi za vse ostale uporabnike.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Marjan Kolarič, Svetniška skupina SDS je podal naslednje vprašanje št. 412/31: Ali se je kdo pogovarjal o tem, da smo v Mestni občini Ptuj imeli ponujeno, da bi namesto obnove mostu zraven gradili drugi most? Tudi časovnica obnove

ptujskega mostu vse bolj razburja udeležence v prometu. Številne zanima zakaj na mostu ne poteka dvoizmensko delo.

Odgovor: Mestni občini Ptuj od leta 2014 naprej možnost za postavitev drugega mostu s strani Direkcije RS za infrastrukturo ni bila ponujena. Ta možnost mora biti predhodno urejena s strani prostorskega vidika, saj mora biti za nov most predhodno sprejet državni prostorski načrt. Tudi na vseh sestankih, ki so bili na Direkciji RS za infrastrukturo drugi most ni bil ponujen.

Na operativnem sestanku so bili predstavljeni postopki izvajanje del. Predstavljeno je bilo, da so hkrati začeli s prenovo dveh mostov, preko Studenčnice in preko Drave. V starem mostu čez Dravo so potrebni večji posegi v notranjosti, na rečnih stebrih in nameščanje dodatnih prednapetih kablov. Ohranjen bo le en členek v osrednjem razponu, ki bo obnovljen in konstrukcijsko prilagojen za vgradnjo novih ležišč in nove prehodne (dilatacijske) konstrukcije. Celoten krov mostu bo zaseden s tehnološko opremo in sidrišči za obešanje pomožnih konstrukcij pod objektom, tako da potrebne varnosti vožnje čez objekt pred asfaltiranjem mostu ob koncu del ne bo možno zagotoviti. Zaradi namestitve dodatnih prednapetih kablov in obsežnih dobetoniranj ter spremembe statičnega sistema bo potrebno v času izvedbe mirovanje konstrukcije, še bolj omejujoča pa je varnost udeležencev gradnje, saj je gradbišče po svojem bistvu proizvodni obrat na terenu in vožnja motornih vozil skozi proizvodni obrat nikoli ne zdrži varnostne presoje.

V mostu so prostori, prekatne komore, kjer so nameščene inštalacije, med drugim tudi primarni vodovod. Vzdrževanje obstoječega vodovoda je bilo težavno, ker je vgrajen v mostno konstrukcijo. Ob rekonstrukciji bo upravljavec vodovoda Komunalno podjetje Ptuj d.d., moral pripraviti ustrezne projekte, da bo cev na celotni dolžini mostu dostopna za vzdrževanje. Delavci sedaj delajo na vozišču, večji del pa v notranjosti mostu v stebrih in prekatnih komorah.

Glede skrajševanja terminskega plana izvedbe del, bodo izvedeni dodatni razgovori z izvajalcem del Pomgrad d.d. in investitorjem Direkcijo RS za infrastrukturo z zahtevo po skrajšanju časa izvajanja del. Z izvajalcem del Pomgrad d.d., je dogovorjeno, da se lahko opravi tudi ogled gradnje, s seznanitvijo mestnega sveta o načinu obnove mostov.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Janez Rožmarin, svetniška skupina Nova Slovenija je podal naslednje

vprašanje št. 413/31: Kako se koristijo javna dela, pa tudi družbeno koristna dela?

Odgovor: Mestna občina Ptuj javna dela v letu 2017 sofinancira 18 različnim delodajalcem, ki so izrazili interes. Gre predvsem za osnovne šole, zavode, javna podjetja in društva, kjer so jim dodeljene naloge glede na potrebe delodajalca. Izvrševanje dela v splošno korist je izključna pristojnost Centra za socialno delo, ki izvaja tudi vse potrebne postopke za vključevanje in nadzor. Družbeno koristna dela se izvajajo prav tako v osnovnih šolah, občinskih in državnih javnih zavodih, javnih podjetjih in društvih. Kar se tiče urejanja javnih površin so Javne službe Ptuj d. o. o., ki v mestni občini urejajo javne površine in krožišča, koristniki javnih in družbeno koristnih del.

Odgovor pripravila: Andreja Mulec

Metka Petek Uhan, Svetniška skupina Lista župana dr. Štefana Čelana je podala naslednjo
pobudo št. 414/31: Zaradi varnosti se naj na stopnišču, ki vodi iz parkirišča pri Zdravstvenem domu Ptuj, namesti držalo.

Odgovor: Pristopili smo k realizaciji pobude. Držalo bo nameščeno v čim krajšem času.

Odgovor pripravila: Simona Kučič Pogorelec

Metka Petek Uhan, Svetniška skupina Lista župana dr. Štefana Čelana je podala naslednje vprašanje št. 415/31: Kdo je imel pravico do daljincev, ki omogočajo vožnjo čez peš most? Kdo je daljinca dobil in zakaj ga je dobil?

Odgovor: Za ureditev intervencijske poti ob zapori starega Ptujkega mostu za odpiranje električnih zapornice na peš mostu je razdeljenih 37 daljincev za uporabo. Število daljincev je bilo dodeljeno glede na vloge posamezne institucije in potrebe v instituciji (število vozil) za izvajanje interventnih in drugih prevozov. Pravico do uporabe daljincev imajo sledeči subjekti; PGD Ptuj – 10 kom, Policijska postaja Ptuj – 7 kom, Zdravstveni dom Ptuj – 9 kom, Uprava RS za zaščito in reševanje Ptuj – 1 kom, Arriva Štajerska d.d. – 2 kom, Okrožno sodišče na Ptuj – 1 kom, Javne službe Ptuj d.o.o. – 5 kom (serviser zapornic, smetko, dežurni za ceste, Zapeljivček), Medobčinsko redarstvo – 2 kom. Razdelitev se je izvedla na podlagi dogovora med MO Ptuj in vseh služb, da se dostopi omogočijo intervencijskim vozilom na nujni vožnji (gasilci, reševalci, policija, dežurni preiskovalni sodnik, uprava za zaščito in reševanje - vožnja z modro utripajočo lučjo in servisne službe) ter mestni avtobus.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Miran Meško, Svetniška skupina SD je podal naslednjo pobudo št. 416/31: Ustanovi se naj delovna skupina za preučitev in izvajanje ukrepov v času zaprtega mostu. Pristopi se naj k možnosti uvedbe dodatne, razširjene ali frekventnejše avtobusne linije, dodatnih parkirišč, ki se jih tudi vključi v redno linijo avtobusa ter k zagotovitvi varnih in urejenih pločnikov za kolesarje in pešce.

Odgovor: Na podlagi podane pobude bo imenovana delovna skupina za preučitev in izvajanje ukrepov v času zaprtja mostov na Ptuj.

Odgovor pripravil: Aleš Gregorec

Miran SENČAR
župan Mestne občine Ptuj